

SIRKLER OG FIRKANTER



Av Marianne Glørstad

Strikkepinner: Strømpepinner i størrelse 2 mm

Garn: Her er det brukt Wollmeise Twin i fargene Arlene som bunnfarge og Fuchsia som mønsterfarge. Du bruker tynt sokkegarn som passer til pinnestørrelse 2 mm, f.eks Fabel eller Arwetta.

Sirkler og firkanter

Økningene til kilene. Dette på grunn av at økningene varer over 20 omganger (=2 hele firkanter), slik at kilene blir fint plassert langs to rader med firkanter.

Kiler:

Omg. 1: Strikk mønster over pinne 1 og 2, øk en maske i bunnfargen før du strikker ut pinne 3 og 4, avslutt med en øking i bunnfargen på pinne 4.

Omg. 2: Strikk mønster der hvor du har mønsterstrikk, og over kilene strikker du rettstrikk i bunnfargen.

Repetér disse to rundene til du har fått 10 nye masker på hver side av sokken, og er ferdig med to hele firkanter. På oversiden av sokken har du nå 36 masker, og på undersiden har du 56. Videre så strikker du mønsterstrikk over pinne 1 og to, før vi starter hælen på pinne 3 og 4 over 56 masker.

Hæl (strikkes med bunnfargen, hos meg den mørke fargen):

Forkortede rader:

Rad 1:

Strikk 45 masker, den 46. masken er den første maska som skal bli første forkortede rekke. Ta tråden foran arbeidet, flytt maske 46 over på høyre pinne, flytt tråden tilbake til baksiden av arbeidet. Snu arbeidet rundt med vrangsiden mot deg og flytt maske 46 tilbake på den høyre pinnen. Du har nå tråden rundt maske 46.

(synes du det høres vanskelig ut, så fant jeg en video på Youtube som viser deg hvordan du lager en "wrap" rundt en maske:

http://www.youtube.com/watch?v=_yVikAvPuE4)

Rad 2:

Du er nå på vrangsiden, strikk 34 masker vrangt tilbake, den 35 skal bli den 2. maska av forkortede rekker. Flytt maske 35 på høyre pinne, flytt tråden på forsiden av arbeidet og snu. Flytt maske 35 til høyre pinne, og ta tråden til baksiden av arbeidet igjen. Du har nå tråden rundt maske 35.

Rad 3, og alle de andre radene til det er 9 masker på hver side:

Når du kommer til siste maske før den forrige forkorta masken (enten på rettsiden eller vrangsiden) skal disse maskene ikke strikkes; tråden skal legges rundt dem og snu uten å strikke dem. Dermed blir det et midtparti som blir mindre og mindre, mens hælen får en fin passform.

Siste pinnen du strikker er en vrangpinne og du har 9 masker på hver side av hælen med en tråd rundt.

Hælfelling:

Strikk rett til du kommer til den første masken med tråd rundt, ta tråden opp på pinnen og strikk den sammen masken som den lå rundt, snu. Strikk vrangt frem

Sirkler og firkanter

til første maske med tråd rundt, plukk opp tråden og strikk tråden vrangt sammen masken den lå rundt. Snu.

Fortsett dette til du har strikket alle de ni maskene på hver side, på rettsiden strikker du frem til du har 11 masker igjen, strikk den siste av de ni maskene sammen med neste maske, snu. Strikk vrangt til det står 11 masker igjen, strikk den siste av de ni sammen med neste maske, snu. Fortsett slik til du har felt ti masker i hver side og står igjen med 18 masker på alle pinnene.

Du er nå klar for å strikke ankelen. Fortsett med mønsterstriking på alle de fire pinnene, og strikk til du har strikket 4 firkanter oppover. Avslutt sokken med en vrangbord (1 vridd rett, 1 vrang) i 10 omganger, og fell løst av. Voila, du er ferdig med den første sokken!

Lykke til med nummer 2, og kos deg med sokkene!

©Marianne Glørstad

Mønsteret er laget til fritt bruk, men ikke for at andre skal tjene penger på det ved å selge det eller selge mønsteret sammen med et garn, som en pakkelsøsing.

Strikker du sokkene vil jeg veldig gjerne se bilde av sokkene, og link gjerne til bloggen min hvis du legger de ut på nett. Har du innspill på mønsteret til meg eller lurer på noe? Ta gjerne kontakt på marianneglorstad@gmail.com

Sist korrekturlest: 18. September 2009